
Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402/02 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DEL BANDO PER 
L’ASSEGNAZIONE DI 40 PREMI DI STUDIO RISERVATI A STUDENTI DEI CORSI DI LAUREA DEL 
DIPARTIMENTO DI MEDICINA VETERINARIA DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SASSARI 
Fondo per i poli universitari tecnico-scientifici nel Mezzogiorno (annualità 2024) 
 
CODICE DI SELEZIONE: 25STU032 
 
 
 

 
Il DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 07/12/2011, 
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 2011, Serie Generale (supplemento 
ordinario n. 275) e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il vigente Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università degli 
Studi di Sassari; 
 
VISTO il D. M. n. 1937 del 31 dicembre 2024 relativo al Fondo per i poli universitari tecnico scientifici 
del Mezzogiorno istituito con la legge 30 dicembre 2018, n.145 (legge di bilancio 2019), art. 1, 
comma 273 e 275, e finalizzato al finanziamento delle Università della Sicilia, Calabria, Sardegna, 
Campania, Basilicata, Abruzzo, Molise e Puglia, dove sia presente almeno un Dipartimento in 
discipline tecnico-scientifiche e sociologiche, per essere destinato a forme di sostegno diretto agli 
studenti, al finanziamento di assegni di ricerca, nonché per studi e ricerche inerenti allo sviluppo 
del Mezzogiorno; 
 
VISTA la delibera del SA Rep. 55/2025 Prot. 54642 del 27/05/2025 e la delibera del CDA 71/2025 
Prot. 55988 del 30/05/2025 si è provveduto all’assegnazione dei fondi ai Dipartimenti rispondenti 
ai requisiti previsti dal D. M. n. 1937 del 31 dicembre 2024, con la ripartizione del finanziamento dei 
poli universitari tecnico-scientifici (risorse 2024). Tale ripartizione ha previsto l’assegnazione al 
Dipartimento di Medicina Veterinaria della somma di € 16.437,75; 
 
VISTA la nota dell’Area didattica e servizi agli studenti ribadisce che la destinazione delle risorse di 
cui al D.M. n. 1937 del 31 dicembre 2024 sono destinate a: forme di sostegno diretto agli studenti;  
finanziamento di assegni di ricerca; studi e ricerche inerenti allo sviluppo del Mezzogiorno, per il 
triennio 2024-2026.  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 27/06/2024, con la quale è stata approvata, 
quale forma di sostegno diretto agli studenti, l’attivazione di una selezione pubblica per 
l’attribuzione di n. 40 premi di studio per meriti acquisiti nel percorso di studio, destinato agli 
studenti iscritti nei corsi di laurea afferenti al Dipartimento; 
 
ACCERTATA la copertura finanziaria con imputazione dei costi sul Progetto U.A.A. 
2003_POLIMEZZOGIORNO24; 

 

http://www.veterinaria.uniss.it/
mailto:dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it


Dipartimento di Medicina Veterinaria 
Università degli Studi di Sassari 
www.veterinaria.uniss.it 

tel. +39 079 229402/02 
dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it 

Via Vienna 2, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
 
 
VALUTATO ogni altro opportuno elemento; 
 

VISTA la necessità di nominare una Commissione esaminatrice per la suddetta selezione (Rep. 
262/2025 Prot. 0002355 del 3/7/2025 – Codice di selezione 25STU032); 

ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazione rilasciate dai componenti della nominanda 
Commissione giudicatrice dove gli stessi dichiarano di non essere stati condannati, anche con 
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del 
Codice Penale; 

ACCERTATA la disponibilità dei componenti 

DECRETA 

 

La Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico di cui in premessa, è così composta: 
 

 
Prof. Sergio Domenico GADAU Presidente 

Prof.ssa Daniela BEBBERE Componente 

Prof. Massimo SCANDURA Componente 

 
Il Direttore 

Prof. Enrico Pietro Luigi  De Santis 
 

http://www.veterinaria.uniss.it/
mailto:dip.medicina.veterinaria@pec.uniss.it


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
 

VISTA la necessità di nominare una Commissione esaminatrice per la suddetta procedura; 

ACQUISITE le dichiarazioni sostitutive di certificazione rilasciate dai componenti della 
nominanda Commissione giudicatrice dove gli stessi dichiarano di non essere stati 
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del 
titolo II del libro secondo del Codice Penale; 

ACCERTATA la disponibilità dei componenti 

DECRETA 

La Commissione esaminatrice dell’avviso pubblico di cui in premessa, è così composta: 
 

 
Prof. Stefano ROCCA Presidente 

Prof. Antonio VARCASIA Componente 

Prof. Sergio GADAU Componente 

 
Il Direttore 

Prof. Enrico De Santis 
 

 

 


		2025-07-22T16:05:47+0200
	Enrico Pietro Luigi De Santis




